
Naamgevingsbesluit openbare ruimte Beeklaan te Roggel 

Burgemeester en wethouders van Leudal 

Overwegende, dat: 
• de Wet basisregistratie adressen en gebouwen (Bag) bepaalt, dat de gemeente aan nieuwe openbare 

ruimten namen toekent; 
• de gemeente daarbij op grond van plaatselijk geldende regels geadviseerd door dorpsraden en/of 

heemkundeverenigingen, welke adviesadviesfunctie voortvloeit uit de plaatselijk geldende regels; 
• dat desgevraagd de dorpsraad Roggel het college van burgemeester en wethouders bij brief van 6 

oktober 2025 een onderbouwd advies uitgebracht; 
• dat overeenkomstig dit advies wordt besloten tot naamgeving van de nieuwe weg, teneinde ook 

adresbesluiten te kunnen nemen voor nieuw op te richten woningen; 

Gelet op: 
• artikel 6 van de Wet Bag; 
• artikel 149 van de Gemeentewet; 
• artikel 2 van de Verordening naamgeving en nummering (adressen) gemeente Leudal 2018 
• artikel 4 van de Nadere regels naamgeving en nummering (adressen) gemeente Leudal 2018 

BESLUITEN: 

1. De openbare ruimte in het nieuwbouwplan aan de Beeklaan te Roggel zoals aangeduid op 
onderstaande situatietekening, te vernoemen tot 'Oude Biebweg'. 

2. Dit naamgevingbesluit: 

2.1. te verwerken in de Basisadministratie adressen en gebouwen; 
2.2. op de gebruikelijke wijze openbaar bekend te maken; 
2.3. ter kennisname toe te zenden aan de gemeenteraad alsmede de dorpsraad en plaatselijke 

heemkundevereniging van de woonplaats Roggel. 

Aldus besloten in de vergadering van bu 

.J.Th.L. Gera dts 

ober 2025 



Naamgevingsbesluit openbare ruimte Beeklaan te Roggel 

Situatietekening 

Bezwaar: 
Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit binnen zes weken 
na de dag waarop dat is bekendgemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. Een bezwaarschrift moet 
worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leudal, Postbus 3008, 
6093 ZG Heythuysen. 
Een bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten a) - de naam en het 
adres van de indiener(s), b) de dagtekening, c) een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is 
gericht en d) de gronden van het bezwaar (motivering). Vermeld zij dat een bezwaarschrift de werking van 
dit besluit niet opschort. 



Naamgevingsbesluit openbare ruimte Beeklaan te Roggel 

Indien een bezwaarschrift is ingediend, is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van een 
voorlopige voorziening in te dienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Limburg, Postbus 950, 
6040 AZ Roermond. Een verzoek om voorlopige voorziening dient te zijn ondertekend en tenminste te 
bevatten a) de dagtekening van het bezwaar, b) vermelding van de datum van het besluit waartegen het 
bezwaarschrift zich richt en c) een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit niet kan 
verenigen. 
Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het bezwaarschrift te worden overgelegd. Zo mogelijk wordt 
tevens een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft overgelegd. Naar aanleiding van 
het verzoek kan de bevoegde voorzieningenrechter een voorlopige voorziening treffen indien onverwijlde 
spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 
Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht 
geheven. De griffier van de betrokken Rechtbank wijst de verzoeker na de indiening van diens verzoek op 
de verschuldigdheid van het griffierecht en bericht de verzoeker binnen welke termijn en op welke wijze 
het verschuldigd griffierecht moet worden voldaan. 

Voorlopige voorziening: 


